
II TRIMESTRE 2021

TARIFFE IN 

DINARI 

ALGERINI

corrispondenti al controvalore 

arrotondato, in base al tasso di 

cambio consolare, di 1 Euro =

160,497075

12.900 DZD € 80,00

12.900 DZD € 80,00

12.900 DZD € 80,00

12.900 DZD € 80,00

18.700 DZD € 116,00

8.100 DZD € 50,00

6.500 DZD € 40,00

gratuito

II TRIMESTRE 2021

TARIFS EN 

DINARS 

ALGERIENS

correspondant à la contre-

valeur arrondie, au taux de 

chancellerie de 

1 Euro =

160,497075

12.900 DZD € 80,00

12.900 DZD € 80,00

12.900 DZD € 80,00

12.900 DZD € 80,00

18.700 DZD € 116,00

8.100 DZD € 50,00

6.500 DZD € 40,00

gratuit

ATTENZIONE: TARIFFE DA APPLICARE A DECORRERE DAL 1 APRILE 2021

ATTENTION: Tarifs appliqués à partir du 1 AVRIL 2021

Diritti da riscuotere corrispondenti alle spese amministrative per il trattamento della domanda 

di visto di ingresso in Italia

Tipo di visto

Visto di transito

Visto di soggiorno brevissima e breve durata (fino a 90 gg)

Tariffe applicate nel corso del 

uno o più ingressi

Visto di soggiorno durata 1 anno (ingressi molteplici)

Visto di soggiorno durata 2 anni (ingressi molteplici)

Visto nazionale per soggiorni di lunga durata

Visto nazionale per motivi di studio

Visto Schengen bambini 6 - 12 anni

Visto Schengen bambini 0 - 6 anni

Il Consiglio dell'Unione Europea ha fissato una tariffa unica per le richieste di visto indipendentemente dalla durata del

visto o dal numero di ingressi. 

In applicazione di decisione del Consiglio dell'Unione Europea, le spese amministrative per il trattamento delle domande

di visto sono percepite al momento dell'introduzione del dossier di richiesta.

Non sono rimborsate in caso di mancata concessione del visto.

Droit de Chancellerie concernant les frais de dossier de demande de visa d'entrée en Italie

Type de Visa

Tarifs appliqués pendant le 

Visa national pour étude

Visa Schengen enfants 6 - 12 ans

Visa Schengen enfants 0 - 6 ans

Le Conseil de l'Union Européenne a fixé un tarif unique des frais de dossier de visas indépendamment de la durée du visa

ou du nombre d'entrées.

En application de la décision du Conseil de l'Union Européenne, les frais administratifs de traitement de la demande de

visa sont perçus au dépôt du dossier.

Ils ne sont pas remboursés en cas de refus.

Visas de transit

Visa de très court et court séjour (jusqu'à 90 jours)

Une ou plusieurs entrées

Visa de séjour 1 an

Visa de séjour 2 ans

Visa national de long séjour


